



Collegio dei Revisori dei Conti

PARERE ESPRESSO DAL COLLEGIO REVISORI DEI CONTI DEL 19/06/2018

OGGETTO: Deliberazione di G.C. n. 278 del 07/06/2018, avente ad oggetto: Presa d'atto dell'approvazione, da parte del Comitato di Sorveglianza URBACT III dell'U.E., della fase I (durata 6 mesi, dal 4 aprile al 4 ottobre 2018) del progetto CommUnities, con Napoli città capofila, dell'importo complessivo di 80.000,00 euro di cui 64.858,25 euro di contributo europeo – Programma di Cooperazione Territoriale URBACT III 2014-2020 e atti conseguenziali.

Coi poteri del consiglio comunale, ai sensi dell' art. 42 del D.lgs. 267/2000 - variazione del bilancio di previsione 2018-2020 annualità 2018 approvato con deliberazione di C.C. n. 30 del 23/04/2018 iscrivendo nello stesso le specifiche voci di entrata e di spesa, tenendo conto che la quota di finanziamento F.E.S.R. è pari ad € 64.858,25 e la quota parte del cofinanziamento comunale è pari ad € 6.376,50 ed è costituita interamente da staff-cost”.

L'anno duemiladiciotto, il giorno 19 del mese di giugno , alle ore 15:10, presso i locali siti al 3° piano di Palazzo S. Giacomo, si è riunito il Collegio dei Revisori così composto e presente:

dr. Nicola GIULIANO	Componente
dr. Giuseppe CRISCUOLO	Componente
dr. Giuseppe RIELLO	Componente

per esprimere il proprio parere sulla deliberazione di cui all'oggetto.

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

- visto il parere di regolarità tecnica espresso dal dirigente del Servizio Pianificazione e Gestione del Territorio - Sito Unesco, ai sensi dell'art.49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. i., in termine di “favorevole”;
- visto il parere di regolarità contabile espresso dal Ragioniere Generale, ai sensi dell'art.49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. i., in termine di “favorevole” tenuto conto anche che “... l'erogazione del trasferimento avverrà da parte degli Enti firmatari solo a seguito della rendicontazione delle spese sostenute”;
- lette le osservazioni del Segretario Generale;

RICHIAMATI

- *la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 23/04/2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020;*
- *il combinato disposto dell'art. 42, comma 4 e dell'art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) che dettano disposizioni in merito alle variazioni di bilancio adottate dalla Giunta Comunale in via d'urgenza, opportunamente motivate, da sottoporre, entro 60 (sessanta) giorni dalla adozione, e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine, alla ratifica da parte del Consiglio Comunale;*
- *la nota della Direzione Centrale Servizi Finanziari, PG/2017/807267 del 20/10/2017;*

CONSIDERATO

- *che con la presente deliberazione di Giunta Comunale si propone di procedere, ai sensi dell'art. 42, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 ad una variazione del Bilancio di Previsione 2018/2020 – esercizio 2018 – del progetto CommUnitiese finanziato con le risorse europee € 80.000,00 in cui è compreso un cofinanziamento a carico dell'Amministrazione Comunale di € 6.376,50 (per staff-cost) che sarà completamente rimborsato dal Ministero delle Infrastrutture Trasporti nell'ambito del Programma di Cooperazione Territoriale URBACT III (2014-2020);*

RILEVATO

- *che la richiesta di variazione al bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2018, prevede:*

a) PER LA PARTE ENTRATA :

- *l'incremento, in termini di competenza e cassa, del capitolo 204902 denominato "CommUnities – Programma di Cooperazione Territoriale URBACT III" codice di bilancio 2.01.05.01.999 di € 64.858,25;*
- *l'incremento, in termini di competenza e cassa, del capitolo 104931 denominato "Quota*



Collegio dei Revisori dei Conti

parte cofinanziamenti fondi europei programma URBACT III” codice di bilancio 2.01.01.01.001 di € 6.376,50 interamente costituita da staff-cost;

b) PARTE SPESA :

- **l'incremento**, in termini di competenza e cassa, del capitolo 104931 denominato “Fornitura di servizi riguardanti il progetto URBACT III”, codice di bilancio 1.03.02.99.999 di € 42.510,00 di cui 40.000,00 , per la fornitura di servizi riguardanti il progetto ed € 2.510,00, codice di bilancio 2.02.01.05.999, per l'acquisto di beni strumentali occorrenti allo svolgimento dell'attività programmate;

- **l'incremento**, in termini di competenza e cassa, del capitolo 104932, codice di bilancio 9.01.01.04.05.99.001, dell'importo di € 28.724,75 di cui € 6.376,50 da far confluire nel fondo di riserva ed € 22.348,25 quale trasferimento quota finanziamento europeo ai partner;

**IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI
RICHIAMATO, CONSIDERATO E RILEVATO
ESPRIME**

per quanto di competenza, il proprio parere in termini di “favorevole” alla deliberazione di G.C. n. 278 del 07/06/2018.

Napoli, li 19/06/2018

IL COLLEGIO DEI REVISORI

